
 

1 
 

Prot. n.  (vedi segnatura)                                                                      Roma, 10 Febbraio 2023 

DECRETO N. 4268 del 10/02/2023  

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo online 

All’Albo Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: DECRETO conferimento incarico “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’” da impiegare nel 

progetto:  

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”  

CUP: C81I22000150001 

codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-124 

Titolo “ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” ANNUALITA’ 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

Vista  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Viste  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

 

 

MINISTERO ISTRUZIONE E MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I. C. Leonardo da Vinci   
V.le della Grande Muraglia, 37 

Via Lione, 3 - Via dell’Elettronica, 3 – 00144 Roma 
C.F. 80235210582– C.M. RMIC8BZ00C 

rmic8bz00c@istruzione.it - rmic8bz00c@pec.istruzione.it 
www.icleonardodavinci.edu.it -  06/5296334 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  I.C. "Leonardo da Vinci"
C.F. 80235210582 C.M. RMIC8BZ00C
ATF0HQQ - I.C. LEONARDO DA VINCI

Prot. 0000794/U del 10/02/2023 09:34Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.icleonardodavinci.edu.it/


 

2 
 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

Visti  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

Visto  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. 

Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia Avviso pubblico prot. n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Vista   la candidatura n. 1086100 del 27/05/2022; 

Vista  la nota MIUR prot. AOODGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale l’Istituto ha ricevuto 

la formale autorizzazione al progetto e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

Vista  il proprio decreto dirigenziale prot. n. 4806/U del 03/11/2022 di acquisizione al Bilancio del 

finanziamento relativo al progetto suindicato;    

Visto il D.I. 129/2018 “Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche”; 

Visto   l’avviso interno prot. n° 358/U del 23/01/2023 con i relativi allegati; 

Visto   il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 767/U del 09/02/2023; 

Preso atto        della dichiarazione presentata dal prof. Crafa Giuseppe in merito all’assenza di  

                         Incompatibilità e cause ostative;  

DECRETA 

Art. 1   

Si conferisce al prof. CRAFA Giuseppe - C.F.: CRFGPP70C25A783Y - l’incarico di “VERIFICATORE 

DELLA CONFORMITA’ nell’ambito del progetto PON_FESR Avviso n. 38007 del 27/05/2021; 

Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva di n° 45 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica 

secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 

Scolastico; 

Art. 3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora lordo 

dipendente, pertanto per un totale di € 787,50 (lordo dipendente) ed € 1.044,90 (lordo Stato); 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto; 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 Provvedere alla verifica delle singole forniture e il funzionamento delle stesse; 

 Collaborare con il Dirigente, il Direttore SGA per tutte le operazioni relative alla realizzazione del 

progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del medesimo, partecipando se necessario alle riunioni predisposte per il buon 

andamento delle attività. 

            Il RUP - Dirigente Scolastico 
             Prof.ssa Maria Federica GROSSI 


		2023-02-10T09:33:09+0100
	MARIA FEDERICA GROSSI




